
令和５年度

地区法定研修会（動画形式）開催のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度「令和５年度　地区法定研修会（動画形式）」を下記の要領により開催いたします。
本研修は宅地建物取引業法６４条の６に基づく研修となりますので、必ずご受講くださいます
ようお願い申し上げます。

敬具

【本件に関するお問い合わせ】
公益社団法人不動産保証協会東京都本部事務局　担当：岩見、芦澤　TEL：03-3261-1010
受付時間　9：30 ～ 17：30（土日祝日を除く）

記
受講対象　千代田、中央、城北 支部所属会員
開催期間　令和 5年 7月 25 日（火）0：00 ～ 令和 5年 8月 31 日（木）23：59
開催形式　動画形式（動画配信による個別研修）
公  開  先　東京都本部ホームページ内、研修動画配信ページ（ラビーちゃんのWEB セミナー）
研修内容　
　　テーマ　【土砂災害から解き明かす「都市宅地に潜むリスク」】（2時間 30 分）
　　講　師　京都大学防災研究所　教授　釡井　俊孝 氏

受講方法　以下の手順にてご受講くださいますようお願い申し上げます。
　① 東京都本部ホームページ（https://tokyo.zennichi.or.jp/）へアクセス
　② ホームページ上部の「ラビーちゃんのWebセミナー」をクリック
　③ 「研修動画配信ページ」をクリック
　④ 以下のユーザー名 /パスワードを入力
　　　　ユーザー名：tohonbu　/　パスワード：tohonbu　
　⑤ 「利用規約に同意する」をチェック（☑）後、「当サイトを利用する」をクリック
　⑥ 研修動画を選択・視聴後、“確認テスト・受講報告はこちら” をクリック
　⑦ 確認テスト（５問中３問以上正解）後、受講報告をお願いします。
研修済証　データの研修済証を受講報告後の画面より、ダウンロードいただけます。
注意事項　アクセス集中により一時的に動画が再生できない場合がございます。その場合、
　　　　　時間をおいて再度アクセスくださいますようお願い申し上げます。

1.
2.
3. 
4.
5.

6.

7．

8.

詳細は裏面をご覧ください



研修動画配信ページ

※ ユーザ名・パスワードをお忘れの方はこちら

ログイン

https://www.zws.jp

ユーザー名

パスワード

ログイン   　　　　キャンセル

利用規約に同意する

















地区法定研修会（動画形式）受講の流れ

URL : https://tokyo.zennichi.or.jp/

受講報告をもって受講完了となります重要

東京都本部ホームページへアクセス
ホームページ上部の「ラビーちゃんWebセミナー」
をクリック

以下のユーザ名／パスワードを入力

利用規約に同意する 後
当サイトを利用する

お願いします

確認テスト・受講報告はこちら
確認テスト・受講報告はこちら

データの研修済証を受講報告後の画面より、
ダウンロードいただけます
※ 受講報告でメールアドレスをご入力いただいた場合は、

　 メールにて研修済証データをお送りします

をクリック

受講完了と

※ 確認テストは、 繰り返し受験できます

研修動画視聴後、受講報告をもって受講完了となります。
動画形式の受講には、インターネットに接続できるパソコンやスマートフォン等が必要です。ご用意が難しい
場合は表面問い合わせ先までご連絡ください。
アクセス集中により一時的に動画が再生できない場合、時間をおいて再度アクセス願います。
開催期間以外は、研修動画の視聴および受講報告は出来ません。
視聴にあたり必要な情報は、第三者に教えないでください。
開催期間中は何度でも研修動画をご視聴いただけます。動画が中断した場合は、再生残り時間をお控えいただき、
次回の視聴時にその時間より再生してください。

全日　東京


